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Mimo, że wszyscy byliśmy pozamykani w naszych domach to udało nam się stworzyć wspólne dzieło czyli projekt  

z okazji obchodów  Dnia Świętego Patryka – St. Patrick’s Day. Dzień Świętego Patryka obchodzony jest 17 marca. 

Jest to narodowe święto Irlandii. Dzieci z wszystkich grup wiekowych począwszy od przedszkola poprzez  klasy 1-3 

aż po starsze klasy 4-8 wykonywały różne projekty związane z obchodami tego święta. Wszyscy zdobywali na  

lekcjach czy zajęciach wiadomości dotyczące podstawowych zagadnień związanych z symbolami  tradycją,  

sposobem obchodów, jedzeniem czy strojami w tym dniu. Starsi uczniowie poznali tez historię kraju z którego  

wywodzi się to święto czyli Irlandię oraz jej patrona Św. Patryka. Młodsi uczniowie poznali postać Świętego Patryka 

oraz najpopularniejszą legendę o Leprechaunie- leśnym skrzacie i różne sposoby zastawiania pułapek na niego przez 

brytyjskie dzieci, aby schwytany w ten sposób skrzat oddał im złote monety. Podczas lekcji uczniowie zmierzyli się  

z zadaniami w escape roomie i dotarli do garnka ze złotem, wykonali prace plastyczne, m.in. lalki palcowe, tęczę 

prowadzącą do garna ze złotem. Wykonywali tez plakaty, a w  samym dniu obchodów Św. Patryka przyszli  

do szkoły w zielonych strojach aby mocniej poczuć atmosferę tego święta. Młodsi uczniowie pozowali do zdjęć  

w fotobudce tematycznej. Klasy 4-8  wykonywały tradycyjne potrawy irlandzkie lub zielone potrawy jedzone w tym 

dniu mające odzwierciedlać zielony kolor- symbol Irlandii. Niektórzy przygotowali samodzielnie zielone stroje czy 

Klub Wolontariusza  brał udział w projekcie „Czapka od serca” zorganizowanym przez Fundację przy Kampusie  

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Był to wyjątkowy projekt, którego celem było wsparcie działań fundacji, która 

pomaga dzieciom z chorobą nowotworową. Młodzież przy wsparciu rodziny dziergała na szydełku 16 kolorowych  

i wesołych czapek. Wykonane czapki pomogą fundacji w realizacji codziennych działań, a nowa umiejętność i pozytywna 

Klasy I - III wzięły udział w programie edukacyjnym Stowarzyszenia Zwierzęta Ludziom  „Psia 

lekcja”. Program był odpowiedzią na chęć szkół do zaangażowania się w działania organizacji, 

działania prozwierzęce a przede wszystkim niesienie pomocy dzieciom w szpitalach. Uczestnicząc 

w programie dzieci otrzymały podstawową wiedzę z obszaru potrzeb psa, sposobów komunikacji 

oraz tego jak może pomagać innym. Dzieci zorganizowały zbiórkę pieniędzy na dogoterapię dzieci 

w szpitalu oraz zbiórkę karmy dla pobliskiego schroniska dla zwierząt "Pokochaj Cztery Łapy"  

W ramach działania wolontariatu grupa uczniów brała udział w „Warsztatach z wyzwaniem - Aktywny JA - mam 

wpływ na swoje otoczenie”. Celem działania było uświadomienie uczniom, że istotą bycia obywatelem jest  

aktywny udział jednostek w kształtowaniu świata, w którym żyją, przez podejmowanie oddolnych inicjatyw, uczest-

nictwo w procesach decyzyjnych, interesowanie się sprawami publicznymi i zabieranie w nich głosu. Warsztaty 

z Wyzwaniem powstały, aby stworzyć dzieciom warunki do samodzielnego zrozumienia problemów współczesnego 

Klasy drugie i trzecie uczestniczyły w akcji „Pamiętamy o Panu Jezusie” – wakacje. Uczniowie zadbali o prządek wokół krzyży i zapalili 

lampki. Modlitwą podziękowali za wszelkie łaski otrzymane w czasie roku szkolnego, prosząc o opiekę i bezpieczne spędzenie wakacji  

z bliskimi i Panem Bogiem. 

 

Z okazji obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu w naszej szkole zorganizowano konkurs, w którym udział wzięli 

uczniowie wszystkich klas IV – VIII. Do finału zakwalifikowało się 33 uczniów, a udział w nim wzięło 28 uczniów  

z naszej szkoły. W kategorii klas IV –VI miejsce I zajęła Zuzanna Grzegorek, II miejsce zajęła Michalina  

Spychalska, III miejsce zajęła Julia Stepień. W kategorii klas VII –VIII miejsce I zajęła Agnieszka Zadka, II miejsce 

zajął Przemek Gałka i III miejsce zajęła Magdalena Golanowska. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy  

Członkowie Klubu Wolontariusza 21 marca zaprosili naszą uczniowską społeczność do obchodów Światowego Dnia  

Zespołu Downa – Dnia Kolorowej Skarpetki. Wypada on 21 dnia 3 miesiąca w roku, ponieważ to właśnie dodatkowy,  

trzeci, chromosom w 21 parze składających się z łańcuchów DNA chromosomów w ludzkich komórkach powoduje  

występowanie tej wady genetycznej. Stąd też inna nazwa tego zaburzenia – trisomia 21. Co roku tego dnia zakładamy  

Uczniowie klas IV – VIII  włączyli się w akcję  „Narodowe Czytanie Pisma Świętego”, którego celem 

było rozpowszechnianie wśród uczniów pragnienia, by w domowym zaciszu czytać  

fragmenty Pisma świętego i rozważać sens kierowanego do nich Słowa Boga.  W wyniku działania  

powstała wirtualna tablica – padlet.  

Rafał Cichosz otrzymał wyróżnienie w II Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym ”Święte Słowa  

Stefana Kardynała Wyszyńskiego” Gratulujemy serdecznie! 



Klub Wolontariusza włączył się w projekt ekologiczno-charytatywny „Zbieramto w szkole”. Podczas akcji 

zbierane były znaczki pocztowe - nowe i używane. Środki finansowe uzyskane z ich sprzeda-

ży będą przekazywane na wsparcie projektów misyjnych: budowę studni w Czadzie oraz pomoc dzieciom  

z domów dziecka na Filipinach i w Boliwii.  W ramach akcji odbył się konkurs na największą liczbę zebranych 

 „TO(działa)MY!” to kolejny projekt edukacyjno-społeczny realizowany przez grupę naszych  

wolontariuszy. Celem projektu było przede wszystkim kształtowanie postawy zaangażowania społecznego 

wśród dzieci i młodzieży, zwrócenie uwagi na potrzeby najbliższego otoczenia oraz budowanie  

świadomości młodych ludzi w obszarach związanych z ekologią, zdrowiem i edukacją. 

Zostaniesz moim korespondencyjnym przyjacielem? 

Uczniowie klasy 4 biorą udział w projekcie eTwinning, który będzie trwał od czerwca do grudnia 2021 roku. 

Dzieci będą wymieniać korespondencję pocztową ze swoimi rówieśnikami z Turcji. Wysyłanie tradycyjnych 

kartek i listów staje się coraz mniej popularne. Projekt ma na celu zachęcenie uczniów do rozwijania umiejęt-

ności pisania i czytania. Co ważniejsze, będą mogli nawiązać nowe znajomości poza własnym społeczeń-

stwem i poznać inne kultury, a będzie to jeszcze łatwiejsze dzięki dołączeniu do listów zdjęć. Uczniowie nie 

mają zbyt dużego kontaktu z językiem angielskim poza szkołą. Udział w tym projekcie może pomóc im 

zwiększyć motywację do nauki języka angielskiego i przełamać nieśmiałość w komunikacji. Otrzymaliśmy 

już pierwsze listy z Turcji. Ze względów pandemicznych zostały one wysłane pocztą elektroniczną. Teraz 

Uczennica klasy IVa Lena Kaczmarek została finalistką XII MIĘDZYNARODOWEGO KONKURSU ARTY-

STYCZNEGO im. Włodzimierza Pietrzaka pt. CAŁEJ ZIEMI JEDNYM NIE MOŻNA OBJĄĆ UŚCISKIEM”. Lena 

zajęła III miejsce w kategorii fotografia.W tegorocznej edycji  konkursu wzięło udział 405 uczestników. Prace fotogra-

ficzne zostały ocenione przez profesorów z Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Le-

ona Schillera w Łodzi. W tym roku w gronie laureatów oprócz młodych artystów z Polski znaleźli się twórcy prac pla-

stycznych z Chin, Ukrainy i USA, twórcy fotografii z Polski i Kazachstanu. Patronat nad konkursem sprawowali: Elż-

bieta Witek - Marszałek Sejmu RP, Robert Gaweł - Wielkopolski Kurator Oświaty, J. E. 

1 czerwca na całym świecie dzieci mają swoje święto. W naszej szkole również był to niezwykły dzień. Dzień Dziecka w klasach I – III 

w tym roku obchodziliśmy wyjątkowo hucznie. Zabawę rozpoczęliśmy od wygibasów na dmuchanych zamkach wynajętych specjalnie  

na tę okoliczność. Czas umilił nam poczęstunek od Rady Rodziców, zabawy przygotowane przez nauczycieli i spacer do pobliskiego lasu 

Klub Wolontariusza również włączył się w organizację Dnia Dziecka.  Przygoto-

waliśmy Forest Escape grę, która odbyła się w lesie a bazowała na formule  

escape-roomu. Uczniowie pracowali w grupach rozwiązując zestawy z 5 kreatyw-

nymi zadaniami. Zadania uczyły współpracy, zaangażowania oraz pobudzały  

dzieci do działania i logicznego myślenia wykraczającego poza schematy.  

Rozbudzały  kreatywność i zapewniły świetną zabawę. Były okazją do poszukiwa-

nia rozwiązań postawionych przed uczniami problemów. Angażowały wszystkich 

Szczęśliwy Ja - Lubię siebie i innych - warsztaty z wyzwaniem Klasa IVa wzięła udział w programie  

edukacyjnym PROJEKTOR, podczas którego studenci/wolontariusze przeprowadzili kilka zajęć dotyczących 

psychologicznych aspektów naszego życia. Ideą projektu jest łączenie szkół, dla których zachowanie równowagi 

między światem cyfrowym i analogowym jest wartością oraz umożliwienie wymiany dobrych praktyk między 

szkołami i innymi instytucjami. Założeniem jest podniesienie świadomości i wiedzy o bezpiecznym  

i higienicznym korzystaniu z technologii informacyjno-komunikacyjnych, wspieranie szkoły w procesie  

tworzenia szkolnej profilaktyki e-uzależnień, przestrzeni relacji, bogatej alternatywy dla świata cyfrowego oraz podkreślanie ważności 

relacji osobistych w świecie cyfrowym. W związku z realizacją projektu wybrani uczniowie naszej szkoły 14 czerwca br. wzięli udział  

w 3 godzinnych warsztatach na temat higieny grania w gry cyfrowe na platformie clikmeeting. Po szkoleniu uczniowie podzielili się 

W naszej szkole odbyło się szkolenie z zakresu obsługi drukarki 3D. Uczestniczyło w nim 7 nauczycieli, którzy 

uczyli się programowania i zastosowania wytycznych do wytworzenia gotowego produktu. Swoje umiejętności na-

uczyciele będą mogli wykorzystać w pracy z uczniami na kolach zainteresowań i w ten sposób uatrakcyjnić zajęcia  

w szkole. Zakup drukarki  3D ufundowała Rada Rodziców.  



Dzieci z klasy 2b przez cały rok szkolny uczestniczyły w zajęciach z  koła  

eksperymentalnego „Wulkan doświadczeń” w ramach których  rozbudzały ciekawość 

otaczającym je światem przyrody oraz uczyły się prowadzenia obserwacji, wyciągania 

trafnych wniosków z przeprowadzonych doświadczeń, eksperymentów i zjawisk  

przyrodniczych. Swoje najciekawsze eksperymenty zaprezentowały przedszkolakom  

Innowację pedagogiczną „CZYTAM Z KLASĄ lekturki spod chmurki” realizowano we wszystkich 

klasach I – III w czasie zajęć edukacji wczesnoszkolnej od 1 października 2020r. do 10 czerwca 2021r. 

Zajęcia odbywały się średnio 2 razy w miesiącu podczas realizacji poszczególnych modułów.  

Innowacja opierała się na zmianie sposobu omawiania czytanych lektur szkolnych, na zaangażowaniu 

uczniów w aktywne działania oraz na upowszechnianiu czytelnictwa wśród dzieci poprzez atrakcyjne 

formy pracy z tekstem. Ponadto innowacyjna formuła edycji II projektu polegała na wzmacnianiu więzi 

ze środowiskiem przyrodniczym, rozwijaniu poczucia troski i odpowiedzialności za bliższe i dalsze 

W ciągu całego roku szkolnego uczniowie klas I - III realizowali zadania z Ogólnopolskiego Projektu  

Edukacyjnego "Z kulturą mi do twarzy”. Projekt miał na celu promowanie kultury wysokiej, wrażliwości  

na piękno, rozwijanie poczucia estetyki poprzez kontakt ze sztuką, współpracę z placówkami kulturalnymi  

i środowiskiem lokalnym, wychowanie w duchu wartości, takich jak: dobro, piękno, altruizm, patriotyzm oraz  

kształtowanie poczucia przynależności do kraju, regionu, zapoznanie z ich tradycjami i historią w sposób  

W tym roku Szkolny Konkurs Recytatorski pt. „Śpiewać każdy może, recytować może też” odbył się  

9 czerwca w bibliotece szkolnej. Udział wzięło 17 uczniów z trzech  kategorii wiekowych. Wszyscy 

Jednym z działań na temat bezpieczeństwa w naszej szkole była pogadanka i prezentacja o  bezpiecznym  

spędzaniu wakacji w wykonaniu klasy 8 wraz z nauczycielem Edukacji dla bezpieczeństwa. Uczennice  

przedstawiły sposób wykonywania czynności ratunkowych na fantomie instruktażowym we wszystkich  

klasach I – III. Młodsi uczniowie aktywnie uczestniczyli  w pogadance i z zaciekawieniem oglądali  

prezentację, niektórzy mieli możliwość  samodzielnego wykonania RKO na fantomie. 

W czwartek 17 czerwca gościliśmy pisarkę Dorotę Mularczyk, która w ciekawy i  humorystyczny sposób  

opowiadała o tym, w jaki sposób powstawały jej książki. Wizytę gościa zawdzięczamy Radzie Rodziców, która 

ufundowała spotkanie dla wszystkich uczniów Szkoły Podstawowej. Po spotkaniu dzieci ustawiły się w kolejce 

po dedykację z autografem pisarki. 

Zamykającym działaniem Wolontariuszy i Samorządu Uczniowskiego ten rok szkolny było zorganizowanie 

charytatywnego Koła Fortuny, z którego cały dochód został przeznaczony na rehabilitację naszego małego 

kolegi. Wszystkim darczyńcom gorąco dziękujemy za otrzymane fanty. 

11 lutego 2021 r. –  przedszkolaki w tym roku inaczej bawiły się podczas tegorocznego balu  

karnawałowego. Nie było wspólnej zabawy na sali gimnastycznej, każda grupa w swojej sali  

zorganizowała własną zabawę. Oczywiście nie zabrakło eleganckich strojów, które uświetniły ten dzień. 

Przedszkolaki rozpoczęły zabawę od poloneza, który jak na prawdziwym balu rozpoczyna zabawę. 6 latki 

tańczyły rożne tańce towarzyskie. Szczególnie spodobał się dzieciom walc. Dzieci poznały tańce i smaki  

z rożnych stron świata, zaczęliśmy od polskich pączków, chrustów i faworek, ale były też sery, oliwki  

Dzień Kobiet został w tym roku szczególnie zaakcentowany przez małych 

przedszkolnych dżentelmenów. Chłopcy pamiętali  o życzeniach i drobnych 

upominkach dla swoich dziewczynek w grupach, z tejże okazji ubrali się  

również bardzo odświętnie. 



W marcu Mali Wolontariusze przyłączyli się do akcji charytatywnej  „Lepsze jutro dla Amelki”,   

aby pomóc chorej Amelce osiągnąć sprawność. Upiekliśmy pyszne ciasteczka, które zostały sprzedane 

podczas Kiermaszu Ciast. W to zadanie włączyli się Rodzice Przedszkolaków i Miesz-

kańcy Gminy  

23 marca  2021 r.  zorganizowano wiosenny spacer pod hasłem Biegnij Niepodległa  ulicami Klonowej połączony  

z kultywowaniem tradycji pożegnania Zimy i powitania Wiosny. Przedszkolaki w rożnych kolorowych  

przebraniach  z własnoręcznie wykonanymi Marzannami przeszli ulicami Klonowej i w głośnych okrzykach radości 

Marzanny zostały spalone. 

Przed Wielkanocą Przedszkolaki uczestniczyły w Wielkanocnym Śniadaniu, gdzie Panie Kucharki przygo-

towały poczęstunek z wykorzystaniem polskich produktów w myśl hasła Dobre bo  Polskie. Po pysznym  

śniadanku Przedszkolaki  szukały jajek, wykonywały zadania zlecone przez Wielkanocnego Zająca  i uczest-

W kwietniu przeprowadziliśmy  w grupie 5-latków Tydzień Legend i Baśni Polskich. Działania rozpoczęliśmy od 

czytania dzieciom baśni i legend. Zorganizowaliśmy również w sali  Kącik książki patriotycznej z wykorzystaniem 

książek zgromadzonych przez dzieci. Poznaliśmy legendy „O białym orle”, „Smoku wawelskim”, „Warszawskiej 

syrence” i „Złotej kaczce”. Po zapoznaniu z legendami, dzieci chętnie inscenizowały ich treść, wcielając się  

w postaci występujące w treści legend. W tym celu własnoręcznie przygotowały stroje, akcesoria i dekoracje.  

Do pomocy  w gromadzenie rekwizytów włączyliśmy również rodziców. Był to czas poznawania historii naszego 

Kwiecień – to miesiąc, w którym szczególnie dbamy o naszą planetę. Przedszkolakom stan naszej Ziemi nie 

jest obojętny, więc w Dzień Ziemi pospiesznie wzięli się do sprzątania okolicy naszego przedszkola. Ponadto 

podczas wycieczki do lasu, każdy przedszkolak pod czujnym okiem Pana Leśniczego posadził w lesie swoje 

drzewo. Niech rośnie razem z nami – dla nas! 

W ramach realizacji Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego  "Piękna nasza Polska cała"  

zorganizowaliśmy w maju dwa konkursy wewnątrzprzedszkolne: 

"Każdy przedszkolak to mały Polak" - konkurs recytatorski o tematyce patriotycznej, w którym 23 dzieci 

odważnie zaprezentowały swoje umiejętności recytatorskie.  
„Bo najpiękniejsze są polskie kwiaty” - konkurs plastyczny na najpiękniejszy wianek z wykorzystaniem 

dowolnych technik plastycznych. 19 dzieci wykonało piękne wianki, z których dwa wianki: Amelii  

Jaworskiej i Alicji Biniek, zajęły pierwsze miejsca i zostały wysłane do Aleksandrowa Łódzkiego, gdzie tam 

również znalazły się na liście jako pierwsze. Gratulujemy pomysłu i dziękujemy za zaanga-

26 maja – to cudowny dzień dla każdej z mam i przedszkolaczki chciały to zaznaczyć w tym szczególnym roku. Każ-

da z grup osobno zaprosiła swoje mamy na przedstawienie podczas, którego dzieci podziękowały swoim mamusiom 

za trud wychowania i życzyły zdrówka na każdy dzień wręczając skromne upominki. O Dniu Tatusia też pamiętamy  

i już niespodziankę szykujemy �  

W czerwcu z okazji Dnia Dziecka Rada Rodziców zafundowała nam wspaniały dzień zabaw 

na dmuchańcach, a do tego pyszny słodki poczęstunek… był to wspaniały beztroski dzień. 

Przez cały rok zbieraliśmy pieniążki w ramach ogólnopolskiej akcji: "Góra grosza" - zebraliśmy 

 - 186,64 zł, które zostały przesłane Towarzystwu Nasz Dom na pomoc dzieciom, które są  

w trudnej sytuacji i nie mieszkają z rodzicami. Przedszkolaki mają wielkie serduszka.  

Na zakończenie roku organizujemy zbiórkę dla chorego kolegi, który potrzebuje długiej rehabilitacji po operacji 

usunięcia guza mózgu. Mali Wolontariusze - zapraszają na kiermasz ciast, którego dochód ze sprzedaży będzie  

przeznaczony na koszty leczenia naszego kolegi. 




